
4/201    Budíček-Váš školní časopis           Strana 4 

Budíček                                                            Novinky ze školy 

Na obrázku vidíte nejlepší sběrače školy. 

Naše družstvo na fotbalovém turnaji. 

4/2018            Budíček-Váš školní časopis            Strana 1    

V  dubnovém čísle vám přinášíme další díl ,,Chytré zkratky pro Windows 
10”.  Seznámíme vás se speciálními zkratkami. Sedněte si večer k 
počítači s naším Budíčkem, vyzkoušejte si tyto zkratky a uvidíte, jak je to 
snadné.                                      

Vojtěch Klempa 

Chytré zkratky pro Windows 10   

Klávesy Funkce 

           +     H Otevřete nabídku sdílení (pokud funkci daná 
aplikace podporuje) 

           + K Vyhledávání připojených  zařízení 

           + mezerník Přepíná jazyk klávesnice 

           +  Break Otevře nabídku “Systém“ v Ovládacím panelu 

           + P Otevřete nabídku rozšíření zobrazení na více 
připojených displejů 

           +  (1,2,3…) 
Podle stisknutého čísla otevřete příslušnou 

aplikaci připnutou na hlavním panelu          
(dle pořadí) 



4/2018    Budíček-Váš školní časopis           Strana 2    

Budíček                                                            Novinky ze školy 

Jeden svět 2018 
Dne 20.3. se  8. a 9. třída jely podívat do 
Minoritského kláštera ve Znojmě podí-
vat na velikonoční vajíčka pěti generací, 
na dobu pravěku (např. lovec doby ka-
menné), na zvířata, která žijí v okolí 
Znojma, na pestrou sbírku kamenů, na 
figurínu kováře, jeho výrobky a na tzv. 
Květoňovu numismatickou sbírku čes-
kých mincí a kolekci orientálních zbra-
ní. Potom vyrazily do kina na krátké 
filmy s názvem  ,, Aktualizace systému“. Všem se to moc líbilo a odnesli si domů 
mnoho poznatků. 

Vojtěch Klempa 

Ve čtvrtek 19. dubna jsme se zúčastnili fotbalového turnaje ve  Znojmě. Na tur-
naji jsem hráli v rozestavení: Fiala Pavel (brána), Vocílka Tomáš (střed), Zvěřina 
Dušan (útok), Šalomon Tadeáš (obrana), Klempa Vojtěch (obrana), Klouda 
Kryštof (útok), Bláha Ondřej (útok), Flachs Dominik (obrana), Kučírek Roman 
(obrana), Hiess Robin (útok). Nejvíce branek střelil Tomáš Vocílka, přesněji 
všech šest. Hráli jsme ve skupině A, kterou tvořily 4 týmy (viz. tabulka 
s výsledky).  

Fotbalový turnaj v malé kopanéFotbalový turnaj v malé kopané  

První utkání jsme hráli proti ZŠ Nám. Re-
publiky. Utkání bylo hodně vyrovnané, 
skončilo vysledkem 1 : 1 po vyrovnávajícím 
gólu Tomáše Vocílky mezi brankářovy no-
hy. Druhé utkání proti Olbramovicím bylo 
z naší strany mnohem výraznější, a proto 

jsem vyhráli 2 : 0,  opět po dvou gólech Tomáše Vocílky. Zápas probíhal 
z našeho pohledu opravdu klidně. Třetí utkání proti Tasovicím bylo velmi vyhro-
cené. I když skončilo 2 : 2, byl to opravdu nevídaný zápas. Ze začátku jsme pro-
hrávali  0 : 2, ale i přesto jsem hráli dál, a snížily na 1 : 2. V závěru Tomáš Vocíl-
ka vstřelil další gól a tím dorovnal na 2 : 2, čímž nám zajistil postup do semifiná-
le! V semifinále jsem se utkali se ZŠ Mládeže. Byl to opravdu rychlý zápas, do-
stali jsem dvě branky a prohráli 0 : 2. Poté jsem hráli zápas o třetí místo proti ZŠ 
Prosiměřice. Byl to také dlouho vyrovnaný zápas. Stav byl téměř od začátku 1 : 1, 
ale dostali jsem gól, a tak jsem prohráli 1 : 2. Šance být třetí tím pro nás skonči-
la. Nakonec to ale dopadlo dobře a ze sedmi týmů jsme skončili čtvrtí. 

                                                                                                                          Pavel Fiala 

Družstva Výsledek 
Kravsko – Republika 1 : 1 

Kravsko – Olbramovice 2 : 0 

Kravsko ‐ Tasovice 2 : 2 

4/2018      Budíček-Váš školní časopis        Strana 3   

Budíček                                                             Novinky ze školy 

Pořadí tříd ve sběru papíru (počet kg na žáka) 
Třída  Celkem kg  Ø na žáka v kg  Nejlepší sběrač  Umístění 

4.tř.  3 630,5  134,46  Holcmannová Barbora  1. 
1.tř  1 307  93,36  Čepura Dominik  2. 
5.tř.  1 365  85,31  Hlávka Jakub  3. 
2.tř.  1 538  80,95  Závěrková Elen  4. 
9.tř.  1 666,3  66,65  Vitanovský Luboš  5. 
3.tř.  1 229,5  51,23  Klempová Tereza  6. 
6.tř.  1 160  48,33  Dvořák Aleš  7. 
7.tř.  794  39,7  Tondlová Natálie  8. 
8.tř.  429,5  25,26  Brindová Marianna  9. 

MŠ Berušky  1 551     Hutařová Vendula    
MŠ Motýlci  1 136     Kaslová Natálie    

Celkem  15 803,8        

Nejlepší sběrači 
Jméno  Třída  Počet kg  Jméno  Třída  Počet kg 

Holcmannová Barbora  4.tř.  870  Dvořák Aleš  5.  315 
Závěrková Elen  2.  610  Dvořák Michal  1.  304 
Vitanovský Luboš  9.  530  Hlávka Jakub  5.  292 
Klempová Tereza  3.  413  Haindlová Lucie  1.   280 
Kaslová Natálie  MŠ  400  Minaříková Lucie  4.  280 
Čepura Dominik  1.  360  Minařík Lukáš  4.  280 
Hutařová Vendula  MŠ  352  Němec Bronislav  4.  220 
Vocilková Věra  9.  345  Rosochová Pavla  4.  200 
Balík Vojtěch  4.  337  Klempa Mar n  5.  200 


